
1 

15. schůze RO Kobylnice dne 11.6.2015 
 
Přítomni:  Šmíd, Florian, Dolanský, Štefková,  
Omluveni: Ulbrichová – pozdější příchod – 19.08 hod 
 
 
 Program schůze: 

1. Rozpočtové opatření 7/2015 
2. Změna rozpisu rozpočtu 4/2015 
3. Sanace zvonice 
4. Závěrečné účty obce a svazků obcí, jichž je obec Kobylnice členem 
5. Informační tabule 
6. Různé 

 
 

1. Rozpočtové opatření č. 7/2015  
 
ZŠ měla v závazných ukazatelích povinnost odvést veškerý zůstatek na investičním fondu ve prospěch 
zřizovatele. Z roční závěrky ZŠ vyplývá, že zůstatek k 31.12. byl 2.789 Kč. V průběhu roku obec 
zjistila, že plnění odpisů ZŠ je o něco vyšší, než byl plán (a schválený rozpočet). Tento rozdíl je 
způsoben zařazením svěřeného plynového sporáku do jiné odpisové skupiny (jiná metodika) z toho 
plyne, že by škola zřizovateli měla navíc odvést 1.359 Kč. V dubnu zastupitelstvo změnilo zřizovací 
listinu ZŠ o zvýšenou hodnotu budovy (110.956 Kč – zateplení stropu). V letošním roce budou odpisy 
z tohoto navýšení činit 738,16 Kč a rovněž tuto částku musí škola odvést zřizovateli. Celkem by tak 
škola měla odvést zřizovateli 4.886,16 Kč. Minulá schůze rady obce rozhodla, že hospodaření ZŠ musí 
tuto částku vygenerovat z běžných zdrojů hospodaření a že nebude rozpočet školy posílen o navýšení 
příspěvku zřizovatele. Rozpočtové opatření reflektuje toto předchozí rozhodnutí. Další úpravou 
rozpočtu je transfer Cezavě na společné připojištění dle každoročně obnovovaného rozpisu nákladů 
podle počtu obyvatel a podle počtu žáků z ZŠ a MŠ. Vzhledem k tomu, že pojištění se tentokrát 
sjednává pouze na půl roku, činí tato částka 6.100 Kč. Zvýšení financování tak činí 1.200 Kč. 
Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. 1 zápisu. 
 
Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb. provádí rozpočtové opatření 
č. 7/2015. 
 
hlasování:           4   pro                   0     proti                      0    zdržel se   
 
 

2. Změna rozpisu rozpočtu č. 4/2015 
 
Na paragrafu 6171 – veřejná správa se z  položky 5136 – knihy, učební pomůcky, tisk přesunují 
prostředky na položku 5172 pořízení SW pro pracoviště právníka obce. Změna rozpisu rozpočtu tvoří 
přílohu č. 2 zápisu. 
 
Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje změnu rozpisu 
rozpočtu č. 4/2015. 
 
hlasování:         5    pro                   0     proti                      0    zdržel se   
 
 

3. Sanace zvonice 
 
Zvonice na návsi je jednou z významných památek a dominant na území obce. Na začátku devadesátých 
let a potom v roce 2006 byla víceméně svépomocí opravena její fasáda a dlažba okolo stavby. Tato 
historická stavba však stále trpí vzlínající vlhkostí a potřebovala by zásadnější opravu tohoto problému. 
Ministerstvo pro místní rozvoj vypsalo dotační titul k obnově drobných venkovských sakrálních 
památek, které nejsou ve vlastnictví církví. Žadatelem mohou být m.j. i obce do 3.000 obyvatel. Dotace 
je poskytována až do výše 70% skutečně vynaložených uznatelných nákladů akce, dolní limit činí 50 tis. 
Kč, horní limit na jednu akci činí 300 tis. Kč. Termín pro podání žádostí je do 25.6.2015. Dle příslibu 
ministryně však má být tento dotační titul vypsán s obdobnými pravidly i v příštím roce a bylo by 



2 

vhodné zabezpečit do příštího jara podmínky pro možnost žádosti i tuto dotaci. K tomu by bylo potřeba 
zajistit projektovou dokumentaci projektantem oprávněným pro památkově chráněné objekty a 
stanoviska orgánu památkové péče, aby bylo vydáno stavební povolení. Má-li existovat možnost žádosti 
o dotaci v příštím roce, je potřeba zahájit tyto kroky zhruba s ročním předstihem. 
 
Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje zahájení prací pro 
povolení stavebních úprav zvonice na návsi tak, aby bylo možno v příštím roce žádat o dotaci na tyto 
úpravy.  
 
hlasování:         5    pro                   0     proti                      0    zdržel se   
 
 

4. Závěrečné účty obce, DSO Region Cezava, DSO Mohyla Míru, Svazek obcí pro 
vodovody a kanalizace Šlapanicko. 

 
Obec má povinnost projednat a schválit závěrečný účet a roční účetní závěrku obce a projednat totéž u 
svazků obcí, jichž je obec členem a to bezprostředně po jejich schválení příslušnými orgány. Valné 
hromady svazků obcí proběhnou v termínech 18. a 25.6. a tak bude nutné vše projednat na nejbližším 
zasedání zastupitelstva. Podkladové materiály jsou velmi rozsáhlé (jejich obsah je dán obecně 
závaznými normami) a jsou zveřejněny na internetu:1) pro závěrečný účet obce:            
http://www.kobylnice.cz/index.php?&desktop_back=uredni_deska&action_back=&id_back=&desktop=
uredni_deska&action=view&id=533 
 
Pro účetní závěrku obce jsou stejné podklady, které tvoří přílohy závěrečného účtu  a jsou to následující: 
Příloha 
Rozvaha 
Výkaz zisku a ztráty 
Inventarizační zpráva 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
 
Pro závěrečné účty svazků obcí: 
http://www.kobylnice.cz/index.php?&desktop_back=uredni_deska&action_back=&id_back=&desktop=
uredni_deska&action=view&id=535 
http://www.kobylnice.cz/index.php?&desktop_back=uredni_deska&action_back=&id_back=&desktop=
uredni_deska&action=view&id=532 
http://www.kobylnice.cz/index.php?&desktop_back=uredni_deska&action_back=historie&id_back=&d
esktop=uredni_deska&action=view&id=531 
 
Rada v souladu s ustanovením § 102, odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb. doporučuje zastupitelstvu obce 
schválit roční účetní závěrku obce a závěrečný účet obce. 
  
hlasování:            5    pro                   0     proti                      0    zdržel se   
 
 

5. Informační tabule  
 
Jako podklad bude použita fotografie – letecký snímek obce, znak obce a jeho zjednodušený popis, 
fotografie zvonice, pomníku francouzských vojáků, foto výletiště a foto pomníku obětí 1. svět. války na 
hřbitově. Bude vypracována schematická mapa obce, na které budou vyznačeny jednotlivé provozovny 
(podle přání provozovatelů). Krátký text o obci (z webové stránky) bude proveden v ČJ, AJ a NJ. 
 
Rada v souladu s ustanovením § 102, odst. (3), zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje obsah informační 
tabule 
 
hlasování:            5   pro                   0     proti                      0    zdržel se   
 
  
 
 
 



3 

6. Různé 
 
Na výzvu správce toku obec dala do rozpočtu prostředky na opravu dlažby hospodářského mostu (pod 
bytovkami), aby rozkolísáním toku vody nebyly dále poškozovány břehy těsně za mostem. Bude 
oslovena firma BARABA, která prováděla loni opravu zaústění dešťové kanalizace u sokolovny a se 
kterou byla spokojenost. 
 
 
Přes přísliby ministra financí, jak zlepší výběr daní, je velmi povážlivá situace v daňových příjmech. 
Daňové výnosy za 5 měsíců letošního roku jsou oproti loňsku nižší o 370 tis Kč, pokud se celý rok 
situace nezlepší, pak bude chybět na konci roku asi 888 tis. Kč na příjmové straně rozpočtu.  
 
 
Obce Kobylnice, Sokolnice a Moutnice mají nasmlouvány jednoho strážníka obecní policie ze 
Židlochovic. Moutnice daly výpověď z této smlouvy a nyní se budeme o strážníka dělit pouze se 
Sokolnicemi. Provozní náklady se tak přechodně zvýší, situace se snad ale bude řešit komplexní změnou 
systému a to pod nově vznikajícím DSO Šlapanicko. Ustavující valná hromada bude 29.6. a rada svazku 
se pak bude zabývat právě řešení systému obecní policie, cyklostezkami a dalšími projekty (např. 
v sociální oblasti) meziobecní spolupráce.  
 
 
Zápis byl vyhotoven dne 12.6.2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Lubomír Šmíd                      Stanislav Dolanský  
         starosta                                                                                   místostarosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


